

Zitting 1979-1980

15 900

Nadere wijziging van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag, een aantal sociale verzekeringswetten en enige andere wetten (herziening aanpassingsmechanismen en vaststelling regelen hoogte sociaal minimum)

Nr. 14

AMENDEMENTEN VAN HET LID M. BAKKER

Ontvangen 5 december 1979

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor:

I

In **artikel I, onderdeel B**, wordt in artikel 14, eerste lid, in plaats van «het procentuele verschil tussen het indexcijfer der lonen op 31 oktober daaraan voorafgaande onderscheidenlijk op 30 april daaraan voorafgaande» gelezen: het geschatte procentuele verschil tussen het indexcijfer der lonen op 31 maart daarop volgende onderscheidenlijk 30 september daarop volgende.

II

In **artikel XVII, onderdeel C**, wordt in artikel 15, eerste lid, in plaats van «het procentuele verschil tussen het indexcijfer der lonen op 31 oktober daaraan voorafgaande onderscheidenlijk op 30 april daaraan voorafgaande» gelezen: het geschatte procentuele verschil tussen het indexcijfer der lonen op 31 maart daarop volgende onderscheidenlijk 30 september daarop volgende.

III

In **artikel XXI** wordt in artikel 9a, eerste lid, in plaats van «het procentuele verschil tussen het indexcijfer der lonen op 31 oktober daaraan voorafgaande onderscheidenlijk op 30 april daaraan voorafgaande» gelezen: het geschatte procentuele verschil tussen het indexcijfer der lonen op 31 maart daarop volgende onderscheidenlijk 30 september daarop volgende.

IV

In **artikel XXV, onderdeel B**, wordt in artikel 5a, eerste lid, in plaats van «het procentuele verschil tussen het indexcijfer der lonen op 31 oktober daaraan voorafgaande onderscheidenlijk op 30 april daaraan voorafgaande» gelezen: het geschatte procentuele verschil tussen het indexcijfer der lonen op 31 maart daarop volgende onderscheidenlijk 30 september daarop volgende.

V

In **artikel XXIX**, eerste lid, wordt in artikel 14, eerste lid, in plaats van «het procentuele verschil tussen het indexcijfer der lonen op 31 oktober daaraan voorafgaande onderscheidenlijk op 30 april daaraan voorafgaande» gelezen: het geschatte procentuele verschil tussen het indexcijfer der lonen op 31 maart daarop volgende onderscheidenlijk 30 september daarop volgende.

VI

In **artikel XXXII, onderdeel A**, wordt in artikel 18, eerste lid, in plaats van «het procentuele verschil tussen het indexcijfer der lonen op 31 oktober daaraan voorafgaande onderscheidenlijk op 30 april daaraan voorafgaande» gelezen: het geschatte procentuele verschil tussen het indexcijfer der lonen op 31 maart daarop volgende onderscheidenlijk 30 september daarop volgende.

VII

In **artikel XXXV, onderdeel A**, wordt in artikel 31a, eerste lid, in plaats van «het procentuele verschil tussen het indexcijfer der lonen op 31 oktober daaraan voorafgaande onderscheidenlijk op 30 april daaraan voorafgaande» gelezen: het geschatte procentuele verschil tussen het indexcijfer der lonen op 31 maart daarop volgende onderscheidenlijk 30 september daarop volgende.

VIII

In **artikel XXXVI, onderdeel A**, wordt in artikel 28a, eerste lid, in plaats van «het procentuele verschil tussen het indexcijfer der lonen op 31 oktober daaraan voorafgaande onderscheidenlijk op 30 april daaraan voorafgaande» gelezen: het geschatte procentuele verschil tussen het indexcijfer der lonen op 31 maart daarop volgende onderscheidenlijk 30 september daarop volgende.

Toelichting

Het amendement dient om de nadelige gevolgen van de nacompensering bij sterke prijsstijging weg te nemen door middel van een compensatie vooraf.

M. Bakker